

Šilalės rajono savivaldybės administracija

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto bazių priežiūros ir statybos plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

## 2. PROJEKTO APRAŠYMAS

### 2.1. Projekto pavadinimas

II grupės nesudėtingo statinio - sporto aikštelės J. Basanavičiaus g. 21c, Šilalės m. kapitalinis remontas

### 2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017 m. sausio mėn. - 2018 gruodžio mėn.

### 2.3. Projekto tikslas

Tikslas - atnaujinti sporto aikštyną, kuris būtų universalus ir kompleksiškas, projektu siekiama prisidėti prie jaunimo užimtumo po pamokų skatinimo, aktyvaus laisvalaikio propagavimo darbingo amžiaus Šilalės miesto žmonėms, jaunoms šeimoms, neįgaliesiems.

### 2.4. Projekto uždaviniai

1) Atnaujinti ir įrengti kompleksinį universalų sporto aikštyną 2) Įrengti specialią liejamą dangą turinčias multifunkcines aikšteles - dvi krepšinio aikšteles, vieną lauko teniso kortų aikštelę, vieną riedutininkų aikštelę. 3) Aptverti aikštynus ir sutvarkyti teritoriją, atstatyti pažeistą veją, įrengti nuotekų tinklus ir lauko apšvietimą.

### 2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Projektas jau turi parengtą II grupės nesudėtingo statinio - sporto aikštelės J. Basanavičiaus g. 21c, Šilalės m. techninį kapitalinio remonto projektą. 2014 m. buvo atnaujintas Šilalės miesto stadionas, o šalia jo esanti sporto aikštelė yra nesutvarkyta ir nebeatitinka savo esminės paskirties. Šilalės miesto jaunimas šiuo metu neturi įdomaus laisvalaikio leidimo galimybių, arba jos yra labai ribotos ir brangios, o laisvalaikio galimybės lauke yra nemokamos ir itin mėgstamos. Šilalės rajone pastebimas viršsvorį turinčių moksleivių skaičiaus augimas, daugėja mokinių, kurie nuolat lankosi pas psichologą, fiksuojami paauglių savižudybių atvejai. Jaunos šeimos ir darbingo amžiaus žmonės mėgsta laisvalaikį leisti aktyviai, o tokių veiklų Šilalės mieste nėra daug, todėl jauno amžiaus žmonės vyksta į kitus rajonus, kuriuose yra patrauklaus laisvalaikio pasiūla. Po atlikto kapitalinio sporto aikštelės remonto bus įrengtos 2 krepšinio, 1 teniso kortų aikštelė, riedutininkų aikštelė. Aikštelę numatoma pritaikyti ir fizinei negaliai turintiems, tačiau aktyvų laisvalaikį mėgstantiems žmonėms. Įrengtoje sporto aikštelėje numatomos sportinės varžybos.

### 2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Pagrindinė projekto tikslinė grupė (tiesioginės naudos gavėjai) - Šilalės rajono ir miesto gyventojai, jaunimas (18 m. vyresni), vaikai (5-17 m.), darbingo amžiaus žmonės (18-63 m.), viso naudos gavėjų - 1 tūkst. Netiesioginės naudos gavėjai - aplinkinių rajonų (Tauragės, Šilutės, Rietavo, Raseinių) gyventojai, turistai, miesto, rajono svečiai (iv. amžius), kurie atvyks į sportines varžybas, šventes ir pasirodymus, viso netiesioginės naudos gavėjų - 3 tūkst.

### 2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Įgyvendinus projektą bus įrengtos dvi krepšinio aikštelės, vieni teniso kortai, riedutininkų aikštelė, sutvarkytas aikštynų aptvėrimas, atliktas teritorijos sutvarkymas, atstatyta pažeista veja, įrengti lietaus nuotekų tinklai ir lauko apšvietimas. Ilgalais projekto poveikis ir ilgalaikė nauda bus jaučiama per padidėjusį jaunimo užimtumą, sumažėjusį paauglių nusikalstamumą, geresnius fizinius ir psichologinius sveikatos rodiklius. Pagerėjęs Šilalės miesto, tuo pačiu viso rajono įvaizdis, skatins jaunas šeimas ir jaunimą likti Šilalės rajone ir kurti savo tolimesnį gerbūvį gimtajame krašte. Atlikti statybos darbai suteiks Šilalei patrauklesnę estetinę išvaizdą, nuolat tvarkoma ir puoselėjama aplinka skatins gyventojus prisidėti prie tolimesnio puoselėjimo tam, kad patiems būtų malonu leisti savo laisvalaikį priežiūroje sporto aikštelėje. Vykdomos sportinės varžybos skatins atvykti kaimyninių rajonų sporto ir aktyvaus laisvalaikio entuziastus, sudalyvauti varžybose ir maloniai praleisti laiką su draugais ir šeimos nariais.

### 2.8. Projekto tęstinumas



Šis projektas yra pasekmė ir tęstinumas ankstesnių pareiškėjo projektų, 2014 metais buvo atlikta miesto stadiono renovacija. Savivaldybės taryba užtikrins sporto aikštelės veiklos tęstinumą, atsižvelgiant į ilgalaikį teikiamų sporto paslaugų poreikį. Tolimesnis projekto tęstinumas numatytas per 4 aspektus: 1) institucinis (teisinis) - po projekto įgyvendinimo sporto aikštelė įgyvendins nustatytus tikslus, siekdama prisidėti prie kokybiškų aktyvaus laisvalaikio paslaugų teikimo Šilalės rajono gyventojams; 2) finansinis - įgyvendinus projektą savivaldybė savo lėšomis užtikrins veiklos tęstinumą, sukurtos, atnaujintos sporto aikštelės išlaikymą ir tinkamą jo funkcionavimą; 3) organizacinis - įgyvendinus projektą, Savivaldybė užtikrins atnaujintos sporto aikštelės naudojimą, nepertraukiamą, ilgalaikį ir technine bei ekonomine prasme pagrįstą nuolatinės veiklos vykdymą tikslinėms grupėms; 4) politinis - projekto tęstinumas bus užtikrinamas viso projekto įgyvendinimo metu 2017-2018 m., priimant savivaldybės tarybos sprendimus, kuriais bus siekiama išlaikyti ir prižiūrėti atnaujintą sporto aikštelės nekilnojamą infrastruktūrą, aplinką.

Viso projekto suma (Eur): 153.877,73

Prašoma iš fondo suma (Eur): 69.244,97

